
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 

ІМЕНІ ДВІЧІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ І.Н. СТЕПАНЕНКА 

С. НЕХАЙКИ ДРАБІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
вул. Шкільна, 13, с. Нехайки, Золотоніський район, Черкаська обл., 19831, 

e-mail: nehayku_school@ukr.net Код ЄДРПОУ 24353424 

 
НАКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                                № 37-о 

Про антибулінгову політику  

закладу та розбудову безпечного  

і здорового освітнього середовища  

у 2023/2024 навчальному році 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу» від 

18.02.2018 №2657-VIII, «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 07.12.2017 

№ 2229, Указу Президента України від 25 травня 2020 року №195/2020 «Про Національну 

стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській 

школі», наказів МОН України від 09.01.2019 № 17 «Про затвердження Порядку проведення 

інституційного аудиту закладів середньої освіти», від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти», з метою забезпечення комфортних умов навчання та праці, створення 

освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства, з метою попередження 

поширення негативних явищ в учнівському середовищі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про антибулінгову політику Закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів імені двічі Героя Радянського Союзу І. Н. Степаненка с. Нехайки Драбівської 

селищної ради Черкаської області  (додаток 1). 

2. Затвердити Кодекс безпечного освітнього середовища Закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів імені двічі Героя Радянського Союзу І. Н. Степаненка с. Нехайки Драбівської 

селищної ради Черкаської області  (додаток 2). 

3. Затвердити Заходи, спрямовані на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в Закладі 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів імені двічі Героя Радянського Союзу І.Н. Степаненка 

с. Нехайки Драбівської селищної ради Черкаської області на 2023/2024 навчальний рік 

(додаток 3).  

4. Призначити Клочко Р. В., соціального педагога, відповідальною особою за реалізацію 

антибулінгової політики закладу, Кодексу безпечного освітнього середовища, проведення з 

учасниками освітнього процесу виховної роботи із запобігання домашньому насильству. 

5. Соціальному педагогу Клочко Р. В., відповідальній за реалізацію антибулінгової політики 

закладу, КБОС, проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи із запобігання 

домашньому насильству:  

5.1. Контролювати поведінку дітей, стосунки між учнями, між учнями та вчителями.   

                                                                            Постійно  

mailto:nehayku_school@ukr.net


5.2. Своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють, які ухиляються від виконання 

передбачених законодавством обов’язків щодо створення належних умов для життя, навчання 

та виховання учнів та вжити заходів корекції та впливу.  

Постійно 

5.3. Проводити моніторинг безпечності та комфортності освітнього середовища закладу 

шляхом опитування, анкетування за критеріями ВСЗЯО.  

Постійно 

6. Забезпечити належний контроль за чергуванням учителів під час перерв, вживати заходів у 

разі порушення вчителями графіку чергування. 

 Заступник директора з НВР. Постійно 

7. Педагогічним працівникам закладу освіти: 

7.1. Забезпечити виконання комплексного Плану заходів заходів щодо розбудови безпечного 

і здорового освітнього середовища та Заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню). 

 Постійно  

7.2. Формувати в здобувачів освіти толерантне ставлення один до одного.  

Постійно  

7.3. Не допускати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, гідності та 

інших форм насильства. 

Постійно  

7.4. Терміново інформувати адміністрацію школи про будь-які випадки неправомірного 

поводження працівників або учнів до інших учнів.  

Постійно  

7.5. Використовувати різноманітні методи роботи для профілактики булінгу.  

Постійно 

8. Класним керівникам: 

8.1. Забезпечити щоденний контроль за станом кожної дитини з метою попередження проявів 

насильства, булінгу або інших негативних явищ.  

Постійно  

8.2. Створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі.  

Постійно  

8.3. Терміново повідомляти адміністрацію закладу освіти щодо порушень правил безпечного 

освітнього простору.  

Постійно  

8.4. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед учнів та батьків щодо створення 

безпечного освітнього середовища через різноманітні форми роботи.  

Постійно  

8.5. Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного мікроклімату 

класу.  

Постійно  

8.6. При складанні планів виховної роботи класного керівника навчальний рік передбачити 

дієві заходи і форми роботи з профілактики булінгу, дитячих правопорушень та 

бездоглядності.  

8.7. Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до правопорушень, та їхніми 

батьками.  

Постійно  

8.8. Проводити години спілкування «Мобінг», «Булінг».  

Упродовж навчального року  

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 

Директор                                                                                                            Н. І. Кузьменко 



З наказом ознайомлені:   

                             

 

                             Л.Г. Вакула   С.О. Василенко 

                             Г.В. Власенко                                                             Л.І. Гордієнко 

                             Г.М. Дмитренко                                                         В.М. Дем’яненко 

                             Я.О. Дмитренко                                                         І.І. Кива  

                             Р.В. Клочко                                                                О.М. Кравченко 

                          Л.В. Костишена                                                          В.М. Кузьменко 
                            Л.М. Кушнір                                                                Л.О. Миколаєнко 

                            Л.В. Лаврик                                                                 В.К. Пазіменко 

                            Б.А. Осадча                                                                 О.Г. Петренко 

                            О.Б. Сагайдак                                                              О.Г. Плетінь 

                             Г.І. Турукало                                                               Н.В. Степаненко 

                             Н.П. Устименко                                                          Т.І. Стріха                                                                                                                                           

                             Б.О. Яременко                                                              

                             Н.П. Ярошенко                                       

 

 
 


